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 KONTRATE2C

Numri i kontratés:!: KM653-25-1194-5-1-1/C720

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25
Ibrahim Rugova , Pn, Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
pubiike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi dhe zgjerimi i rrugeve ne Komunen e Kamenices sipas Loteve me numér identifikues: KM653-
25-1194-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrat€s &shté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas pershkrimi te
¢mimeve dhe projektit kryesor

No. Lot

2 Ndértimi i rrugés qarkore né Kamenicé Krahu 2

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,471,558.37 €;
NjémilionekaterqindeshtatedhjetéenjémijéepeseqindepesedhjeteteteEuroe37cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet té jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose &€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérb€het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dh&ngé mé sipér.

b ju Tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qg kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré& q€ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri: Kadri Rahimaj Emri: Urim Thagqi
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ Pozita:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: KM653-25-1194-5-1-1/C720

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ koniratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat per kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndgrtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontraigs, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportoj€é Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot& e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojn cili éshté ligji & i pércakton t€ gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& € drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé @shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plot&sojné kriteret pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
at€ t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t€ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. '

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalos€ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ngé
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendEsim t€ propozuar té personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&ém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till§ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pétjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatgs mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose té&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshtg i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith& periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e si gurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masg te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta gé& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet
kérkesa.,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
Per ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé n& njé kontraté me nj& palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte n gaanae
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorgzuara
dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj€ regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jjené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétg pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt € do té pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésoj& materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur n€ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjate tére kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejt, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfar&do artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé
t€ pereaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e perbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
leéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen n& llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bje pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Koniraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim € kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zEvend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisg pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE@ rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila &shte ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &hté né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt € t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé n& datén e pranimit t&€ perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né& rastet kur ka mé& tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhgs sé& fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
leshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t€ till€ ¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré té tillé qg t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikat€s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim&sin€ e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& beje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n€ nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &sht& béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. D&met shtesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e P&rkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&é gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjg rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t*i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojn& se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-25-1194-5-1-1/C720

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi [ nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

21

Ligjet ¢ Kosovés g jané n& fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 147,155.84 EUR. Me kohezgjatje
prej 37 muaj kalendarike

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(2) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi t& cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos
rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, n€ ményré g€ punét
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s
bashku me materialin dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& plot&;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
gshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

i. e personave t& tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar]

ii. té personave te tjeré:

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda J
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté Pas nénshkrimit te kontrates

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 36 muaj kalendarike .
Per vitin 2025 jane te planifikuara te shpneozhen 200,000.00Euro ndérsa




piesa tjeter gjate vitit 2026 dhe 2027

Kontrata do te shkeputet ne menyre automatike nese nuk permbushet
brenda afatit te percaktuar ne kete kontrateNese ekzistojne leshime,
gabime, mos harmonizime ne mes projektit dhe gjendjes faktike ne teren
OE duhet ti parages tek menaxheri i kontrates per ti zgjidhiur, nese keto
nuk mund te trajtohen brenda hapesire ligjore dhe kushteve te kontrates
AK merr persiper te zhvilloj procedure te re per permbushje te lesjimeve.

Kjo nuk nenkupton ge OE ka te drejte te pezulloj a ndaloj punime ne teren
perderisa ka pozicione tjera ne te cilat mund te zhvillohet puna

OE duhet te deshmoj gjithe kohen numrin e punetoreve ne punishte sipas
listes se dorezuar ne rastin e aplikimit

OE duhet te vendos te gjithe makinerine ne punishte ashtu sic eshte
kerkuar ne dosje te tenderit

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit te

Démet e likuiduara 19.1 ;
punéve te pa pérfunduara pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regiistri i punds 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevojitet].

Inspektimi dhe 1 Menaxheri i Projektit &sht&Vendim i ZKA -se

testimi

Parapagimi 2.1 Shuma e Parapagimit &shté: Sipas ligjit te Buxhetit per vitin 2025

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &hté: Pas pérfundimit te punimeve dhe
furnizimeve nga ana e O.E dhe pranimit pérfundimtar nga menaxheri i
kontrates O.E eshte i obliguar ge te dorezoje sigurimin e eliminimit te
defekteve me kohézgjatje prej 12 muaj kalendarike

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 ] dit& pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do té& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, q&

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen.

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne mes

mosmarréveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik.

Zoiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

milsm irrévesh.eve ’ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet

ot proceduréj ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

gjyqésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&é dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té




Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

(F5]
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Pershkrimi | gmimeve LOT 2

Hartimi | Projektit Kryesor - “Ndertimi i rugés qarkore ne Kamenice, krahu K2” L=1065m

LOKACIONI: KAMENICE

INVESTITORI: KOMUNA E KAMENICES

VEREJTJE:

N& ¢mim njési duhet t& parashihet blerja, fumizimi, punimi/mentimi | ¢do materiali me pozicionim sipas projektit dhe testimi i
materialeve para I&shuarjes né puné. Sistemimi | materialeve, pastrimi | punishtes nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se
punimeve. Pér t& gjitha materialet dhe produkie ndériimore qé pérdoren, paraprakisht t& ofrohen certifikatat mbi kudlitetin e
fyre t& cekura edhe né pozicion. Materialet dhe produktet ndériimore si¢ jané dhéné né pezicion nuk duhet t& ndryshohen
apo zévendésohen pa aprovim nga projekiuesi. t& perfshihet edhe mobilizimi | ndermarres per filimin & punimeve ne projekt si
dhe rreguliimi i punishtes pér puné dhe largimi | te gjitha liojeve te instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.
Gjithashtu te parashinet fe vendoset edhe tabela informuese e cila duhet te permbaie informata mbi projektin i cili
ekzekutohet,duhet fe jete prezente gjate gjithe kohes te ekzekutimit te punimeve te projektit

A PUNET E INFRASTRUKTURES

1.00 |Punét e Pergatitore

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE _NJESIA SASIA|  CMIMI/NJESI SHUMA

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodexzike, Piketimi gjeodezik i
1.01 |elementeve te mugés dhe infrasfrukiurés pércjellése si dhe m' 1065.00| € 1.00f € 1.065.00
pércielja & punimeve me instrument gjeodezik.

Kontrelimi dhe evdenfimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja
102 |8 problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ & .
& ndérfimit si dhe pérpilimi | planit detal operativ gé lidhet
mé procesit té& ndértimit.

1065.00] € 1.00| € 1.065.00

Sigurimi i punishtes nga hyriet anesore te automjeteve.
1.04 Sigurimi 1& b&het pérmes shenjave pérkatese te cilat
’ krijojn siguri dhe zhvillim normal t& punimeve né gjithé
orarin sipas kérkesave te investitorit,

m' 106500 € 1.00] € 1,065.00

Egzaminimi | materialeve para dhe pas vuarjés né vepér
té tyre si psh tamponit, pliakave, skajoreve dhe elmenteve
1.05  |fjera per shqyrtim. Kontraktori &shté i obliguar gé t& sjellé komplet 1.00| € 500.00 € 500.00
ateste paraprake dhe pérardhjen e materialit para filimit
t& punimeve.

TOTAL POZICIONI 1.00] € 3,695.00

2.00 |Punét e Demolimit

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA|  CMIMI/NJESI SHUMA

Prerja, gemyeria dhe demolimi i asfaltit ekzistues sé& bashku
me skajorét, perfshire ngarkimin dhe transportin e

2.01 ) A : T

materialit deri né deponi te caktuar nga organi mbikqyres

né largési deri 15 km.

m? 1240.00| € 1.20| € 1,488.00

Demolimi i kub&zave nga betoni dhe elementet fiera te
forta nga beton armeja, ose elemntet metalike ge

2.02 |pengojne ne realizimin e projektit perfshire ngarkimin dhe m' 1065.00| € 1.00| € 1,065.00
fransportin € materialit deri né deponi te cakiuar nga
organi mbikayres né largési deri 15 km.

203 Demolimi i shenjave te komunkacionit, ruajtja e tyre dhe

rivendosja ne vendet paraprake. copl 5.00| € 15.001 € TSR

Demolimi i Pusetave, uigmbledhsave egzistues duke
pérfshiré grilen, puseten dhe gypin lidhés, ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
2.04 |materialit & demoluar né deponiné legale ose né vendin copé 12.00| € 20.00| € 240,00
te cilin € cakton organi mbikgyrés (ruajtia e grilave dhe
kapakéve pér pérdorim t& mé vonshém nése nuk &shté
démtfuar me aprovim 1€ organit mbikgyrés).
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2.05

Demontimi dhe zhvendosja e shtyllave elektrike te betonit
h=9m (9/1000) duke perfshire edhe rehakbilitimin e metes
ekzistuese, punimin e themeleve te shiyllave, vendosja
gypave & betonit @ 500 mm, betonimi, mbushja me
zhavor e hapésirés mes gypit t& betonit dhe shiyllés
elekirike t& betonit (| kompletuar).

copé

6.00

€ 400.00

2,400.00

2,06

Demolimii shiyllave ekzistuese mefalike fe ndrigimit duke
perfshire edhe demolimin rietit dhe elementeve fjera,
perfshinet edhe fransporti | materialit te demoluar ne
deponi te caktuar nga organi mbikgyres me largesi deri 15
km nga punishtia.

copé

4.00

€ 80.00

320.00

2.07

Demolimi, rugjtja, ankerimi, lyerja me parangjyr dhe dy
shiresa ngjyr e methojave ekzistuese nga Geliku me
h=120cm, gardhi vendoset mbi murin beton arme.
Pozicioni perfshin edhe fumnizimin, fransportin dhe
vendosjen né veper e betonit té klasit C25/30 me lariési
460cm nén dhe dhe 25 cm mbi ternenin egzistues me
trashési t& murit t=20cm si dhe armimi i dy mjetave
f8mm/15cm né dy drejtime.

40.00

€ 60.00

2,400.00

TOTAL POZICIONI

2.00

7.988.00

3.00

Punét toksore dhe tamponit

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJIESI

SHUMA

3.01

Gé&rmimi i shireses se Humusit me thellesi d=25cm ne fere
siperfagen ku do te punochet ruga dhe elementet tiera te
projektit, perfshihet dne ngarkimi dhe bartja e materialit ne
deponine largesi eri 15km.

m.‘!

3350.00

10,050.00

3.01

Gé&rmimi i dheut | kategorisé sé lII-1&, IV-i& dhe V-t& me
thell&si sipas prejreve ne projekit me ngarkim dhe barfje
deri né& deponi né largési 15km.

mi!

4085.00

€ 3.00

12,255.00

3.02

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes me cilinder
vibrues deri né modul deformimi Mv=40MN/m2.

m2

11780.00

€ 0.50

5,890.00

3.03

Furnizimi, fransporti dhe shirirja e gjeotekstilit 350gr/m2

m2

12550.00

3 1.50

18,825.00

3.04

Furnizimi, transporti, shirija dhe ngjeshja e shiresés sé réres
me trashési t=50mm fraksion 4-8mm pwr moulimin e
gjeotekstilit.

627.50

8,785.00

3.05

Furnizimi, fransporti dhe shirifja e shiresés s& materialit
mbushes - fraksion 0-150mm me frashesi minimale te
shireses dmin=40cm, (ne gjendje te ngjeshur), duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé
densiteti t& k&rkuar sipas nomave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune {Miz?OMn;’mZJ. Ne pjeset ku
trashesia e shireses eshte me e madhe, mbushja duhet te
punohet ne shiresa me frashesi maksimale d=40cm dhe
nivelii ngjshmerise te arrihet ne secilen shirese

11425.00

159.250.00

3.06

Fumizimi, transporti dne shirifa e shiresés sé& poshtme té
Tamponit - fraksion 0-63mm me trashesi te shireses d=30cm
ne shirtin e ruges dhe d=20cm ne trotuaré (ne giendje te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér
vibrues deri n& masé densiteti & k&rkuar sipas normave
dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune (ME220Mn/m2).

3144.00

£ 15.00

47,160.00
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Furnizimi, transporti dhe shirifja e shiresés sé& poshtme té
Tamponit - fraksion 0-31,5mm me trashesi te shireses
d=15cm ne shiritin @ muges dhe d=10cm ne frotuaré (ne
3.07 |giendje te ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me m? 1536.00| € 15.00| € 23,040.00
cilindér vibrues deri né masé densiteti 1€ kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune
(M1Z100Mn/m2).

Furnizimi, transporti, shirifa dhe ngjeshja e shiresés sé réres
3.08 |me trashési t=50mm fraksion 4-8mm nén pliaka & betonit m’ 161.00| € 14,00| € 2,254.00
né shirifin e trotuarit.

3.09 Furnizimi, fransporti dhe shirija e shiresés e Tamponit - 3

fraksion 0-31,5mm per bankina (Mv>50Mn/m2). m 2500 € 1500 < 1A%
TOTAL POZICIONI 3.00 € 289,634.00

4.00 [Punét e Betonit dhe Asfaltit’ :
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE ' NJESIA SASIA|  CMIMI/NIEST | SHUMA

Furnizimi, bartja dhe vendesja e skajoréve 8/20/100 me
pamije ngjyr t& hirit me kualitet acc, EN1340:2003, C37/45,
4,01 |M100i vendosur né shiresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré m' 2110.00| € 8.00| € 16,880.00
edhe testimet laboratorike per soliditet né shiypje, lakim
abrazion dhe ngrirje shkrirje.

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosja e skajoréve 24/18/80
me pamje ngjyré & hirft me kudlitet acc. EN1340:2003.
4,02 |C37/45, M100 | vendosur né shiresé betoni C16/20 ) duke m' 2190.00| € 12.00| € 26,280.00
pérfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet né shiypje,
lakim abrazion dhe ngrirfje shkrirje.

Furnizimi dhe montimi i pllakave dyshiresore te betonit MB
40 me frashesi 1=80mm me dimensione 250 x 250 mm ose
te ngjashme

Me vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
403 Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
! jashtme. Montimi i pllakave behet ne shiresen e reres
fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm, parashinet edhe
mbushja e fugave me réré te imét, si dhe ngjeshja e tyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga
mbikgyresi dhe sipas udhezimeve te projektantit.

m? 3132.00| € 14.00| € 43,848.00

Furnizimi, fransporti dhe punimi i asfaltit binder BA 22 me
trashési t=8,0cm, prerja e asfaltit ne kande te drejta e te
pa deformuara, pastrimi dhe lyria me emoluzion
0,80kg/m2, né shiritin e garkullimit 1& automjeteve.

404

fh

m? 674100 € 10.00 67,410.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali
i njgtrajtsh&m AB 11 me trashési t=5,0cm i pérzier me
pérforcues té asfaliit me pérbére 1é fibrave t& Aramidit
405 dhe Polyoclefineve, nj&jt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent, ose
: materiale fiera me pérbérje fibrash dhe karakteristika t&
njéjta ( 500gr/ 1 ton Asfalt), né shiritin & garkullimit &
automjeteve duke pérfshiré lyerjen me emulsion
0.50kg/m?2.

m? 6741.00| € 7.50| € 50,557.50

TOTAI.I POZICIONI 4.00| € 204,975.50

5.00 |Puné&t e ndryshme
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE [ NJESIA_ | SASIA] _ CMIMI/NJES | "SHUMA |
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Ngritja dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese 1€ kanalizimit
fekal, atmosferik ose instalimeve tjera der né niveletén e
projektuar te hapsires publike. Né kete pozicion te

501 parashinet furnizimi dhe punimi | gypave nga betoni per
. nderfimin & pusetes, kydja ne pusete e instalimeve
ekzistuese, punimi me beton i shabllonit unik per gdo
pusete per vendosjen e kapakut si dhe furnzimi dhe
montimi | kapakut prej gize me aftesi mbajtese 40ton.

copé 12.00| € 150.00| € 1.800.00

Trajtimi dhe humusimi me dhe kulaitativ me trashesi t=20cm
5.02 |Isiperfages se skarapatave ne te dy anet e rruges si dhe m? 2940.00| € 2.00| € 5,880.00
mbjelljiae barit ne tere siperfagen e frajtuar me dhe.

TOTAL POZICIONI 5.00| € 7.680.00

6,00 | Sinjalizimi Vertikal : 7
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA]_ CMIMI/NJESI SHUMA

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
401 pajisiet mbaijtese) e shenjave & trafikut né formé
frekéndéshe me gjatési te brinjés sé& trekéndéshit
barabrinjés prej 900 mm.

copé 8.00| € 100.00 | € 800.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacicnet
6.02 |dhe paijisiet mbajtese) e shenjave té trafikut né formé copé 20.00| € 90.00 | € 1,800.00
mrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm.

Furnizimi dhe vendosja [pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
6.03 |pdjisiet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit copé 20.00| € 90.00 | € 1,800.00
me dimensione 400x400mm

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
6.04 |pgjisiet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit copé 400| € 90.00 | € 340.00
me dimensione 250x1000mm

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
6.05 |pajisiet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit copé 4,00 € 90.00 | € 340.00
me dimensione 500x1000mm

Verejfje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punchen se paku te shkalles se dyte refro-
reflektuese te fipit Diamong Grade - DG.

TOTAL POZICIONI 6.00 € 5,120.00

7.00 |Sinjalizimi horizontal ]
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA| CMIMI {NJ'EEI. SHUMA
701 Furmnizimi dhe punimi né rmugé i vijave te bardha te plota

s % m' 2,840.00| € 220 | € 6,248.00

(gjeresia 150 mm)

702 Furnizimi dhe punimi né rrpgél vijave te bardha terthore (te - 4400| € 500 | € 290,00
plota) te ndalimit [gjeresia 500 mm)
Furnizimi dhe punimi né mugé me vija te bardha te

7.03 |nderprera (3+3+3 m, me gjersi 150 rm), pjesa e ngjyrosur e m' 263.00| € 1.80 | € 473.40
rruges
Furnizimi dhe punimi né rugé me vija te bardha te

7.04 |nderprera (1+1+1 m, me gjeresi 150 mm), pjesa e ngjyrosur m' 135.00| € 1.80 | € 243.00
e muges

705 Furnizimi dhe punimi né rmugé pér shenjimin e vendkalimit te w2 120.00| € 1800 | € 2.160.00

kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rmuges)

Fumnizimi dhe punimi né mugé i vijave terthore te bardha te
7.06 |ndérprera, para venkdalimit t& kémbésoréve (0.5+0.5m, m' 48.00| € 500 | € 240.00
me gjeresi 0.25 m)

Furnizimi dhe punimi ne mugé me shigjeta pér [évizie (me
7.07 i ’
gjatesi 5.00 m)

copé 20.00] € 25.00 | € 500.00
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Vérejtje: Ngjyra duhet t& jeté mase plastike e ftofté dy komponenteshe (termoplastike) me muaza gelal dhe agragate kunder
reshaitjes, me trashesi te ngjyres ne siperfage mbki 3 mm, me koeficient te ndrigimit te retrorefleksionit gjaté natés (thate) i klasit
min R32150 mcd, ne lagéshii R&3 35 med, koeficient te ndrigimit gjaté dites min. B3, B 20.4, koeficient te ndrigimit né ndrigimin
difuz Q22100 sipas IS EN 1434, rezistenca ndaj reshaities klasit $2250. Ngjyra duhet ta kete cerfifikaten e gendrueshmerise sipas
standardit UME — EN 1434:2009 + A1:2009.

Ky specifikacion vien pér té gjtha pozicionet @ mésiperme té sinjalizimit horizontal t& rmugés.

| TOTAL POZICIONI 7.00 € 10,084.40
REKAPITULLIM
1 Funét e Pergatitore € 3,695.00
2  |Punét e Demolimit € 7.988.00
3 Funét toksore dhe tamponit € 289,634.00
4 Punét e Betonit dhe Asfalfit € 204,975.50
5 |Punét e ndryshme € 7.680.00
6 Sinjalizimi Vertikal € 5.120.00
7 |Sinjalizimi horizontal € 10,084.40
PUNET E INFRASTRUKTURES GJITHSEJT | € 529,176.90
B. URA AUTOMOBILISTIKE BETONARME
1. PUNET E PREGATITORE __ - ; Pl - .
‘Poz.1 |Pérshkriml | pozicionit : ey e - | Nigsla Sasia Cmimi Shuma
Pastrimi | komplete hapesires ku do te nderfohet objekti, Te
parashihet pastimi nga drunjet, shkuret, mbeturina te ndryshme m2 2,000.00f € 1.00 | € 2,000.00
1.1 50m para dhe pas ures ne te dy drejtimet
- Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i objektit pér ndértim. 1 1.00] € 50000 | € 500,00
Devijimi | perkohshemn 1 shiratit te lumit per te lirvar hapesiren per
pune, ku perfshihen: Furnizimi me materiale adekuate (thas,
gambione, elemente te parafabrikuar te betonarmese etj), m' 200.00| € 2500 | € 5,000.00
germimet e nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere etj.
1.4
Hapja e viimes ne thellesi ~4-8m' me dimensione ~2x2m si dhe
pompimi i ujit sipas nevojes per largimin e ujit nga themelet e
ures, kjo mase do fe kontribuoj ne zhvillimin e punimeve dhe
kudlitetin & punimeve. Mbyllja e vimes pas perfundimit te
punimeve dhe largimi i pompes. Kjo viime duhet te jete akfive 1 200| € 500.00 | € 1,000.00
prej fillimit e punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te kihet ;
parasysh ge energji elektrike nuk ka afer ures, keshtu ge pompa
do te punoj vazhdimisht me gienerator.
1.5
€ /8,500.00
2. PUNET TOKESORE/GERMIMET e i G e
Poz.2 |Pérshkrimi | pozicionit e Njésla Saslal Cmimi| Shuma
Germimi i gjere i dheut te kategorise 3 dhe 4 per hapjen e
themeleve per shpatulla fe ures (Shiyllave anesore dhe Kraheve 3
paralel] ne thellesi (0 deri 5m). Transporti/Largimi | materialit nga m e B ) e Ads0
2.1 |punishfja.
Germimi i gjere | dheut te kategorise 3 dhe 4 per hapjen/Igjerimin
e shiratit te lumit dhe formesimin e skarpatave (ne gjatesi 30m
para dhe 30 pas ures dhe me nje gjeresi mesatre meth 2 metra
nga ana jugperendimore e lumit dhe émnga ana verlindore e m’ 72000| € 3.00 | € 2,160.00
lumit, dhe thellesi mesatare prej 1.5m). Transporti/Largimi i
materialit nga punishija.
22
- € 8,604.00
3. PUNET E ZHAVORIT _ . = 3 T
Poz.3 |Pérshkrimil poziclont = | Mjésia _ Sasla __ _Cmimi Shuma
Furnizimi me material sl dhe shiruarja dhe ngjeshja e shireses se
zhavorit Fr0-250 nen themelet e ures me trashesi mesatare prej 3
: e : 3 . 14, 240,
50cm.Moduli | Ngjeshjes duhet te jete min 50Mpa i 1800) & 2l 2400
3.1
Furnizimi me material si dhe shirvarja dhe ngjeshja e shireses se
zhavorit Fr:0-150 mbl themelet e ures, e derl ne nivelin e shiratit te 3
5 : g A 1.260.
lumit me trashesi mesatare prej 200cm.Moduli | Ngjeshjes duhet i L] e L e 26000
3.2 |te jete min S0Mpa
Furnizimi me material si dhe shiruara dhe ngjeshja e shireses se
zhavorit Fr:0-63 mbi themelet e ures, e derl ne nivelin e shiratit te 3
lumit me trashesi mesatare prej 200cm.Moduli | Ngjeshjes duhet L2 AIA|; & 1500 (€ 750,00
3.3 |te jete min 50Mpa
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3.4

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shireses se
materialit mbushes rethanor me karakteriasika te mira ngjeshese
mbi nivelin e shiratit te lumit, e derl te nivell | soletes kapercyese
me trashesi mesatare pre| 380cm.Moduli | Ngjeshjes duhet te jete
min SOMpa

957.60

€ 12.00

11,491.20

3.5

Fumnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shireses se
zhavorit Fr:0-150 prej nivelit te soletes kapercyese me frashesi
mesatare prej 50cm.Moduli | Ngjeshjes duhet te jete min S0Mpa

114.00

€ 15.00

1,710.00

3.6

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shireses se
zhavorit Fr:0-63 me trashesi mesatare prej 25cm.Moduli |
Ngjeshjes duhet te jete min S0Mpa

75.00

€ 15.00

1,125.00

37

Furnizimi me material si dhe shirvarja dhe ngjeshia e shireses se
zhavorit Fr:3-31 me trashesi mesatare prej 15em.Moduli |
Ngjeshjes duhet te jete min 50Mpa

€ 15.00

400.00

38

Furnizimi me material si dhe vendosja e shireses se humusit,
pergjat brigjeve te lumit ne distance mesatare perj 50m ne fe dy
anet e lumit dhe gjeresi mesatare prej 3.0m si dhe gjelberimi |
hapsiarve te punuara. Planifikimi dhe mafshimi final | kesqj shirese.

4,200.00

23,376.20

4. PUNET E BETONIT

Poz.4

Pershkrimi | pozclonil

_Sasla

Cmimi

Shuma

4.1

Fumizimi me material si dhe betonimi i shireses rafshuese t=10cm
nen themelet e shpatullave te ures nga betoni | kualitetit C-14/20

20.00

€ 70.00

1,400.00

4.2

Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve te shpatullave
me kallepe te nevojshme nga betoni C-35/45, beton me aditive, i
papershkueshem nga uji.

217.51

34,801.92

43

Furnizimi me material si dhe betonimi | shpatullave/shiyllave
bregore , me kallepet e nevojshme nga betoni C-35/45, beton
me aditive, | papershkueshem nga uji.

145.00

23,200.00

4.4

Furnizimi me material si dhe betonimi | kraheve te ures, me
kallepet e nevojshme nga betoni C-35/45, beton me aditive, i
papershkueshem nga uji.

125.00

20,000.00

4.5

Furnizimi me material si dhe betonimi i mbajtesit kryesor scleton
sipas projektit, dhe konzolave te shiegut per kembesor nga
betoni | kuglitetit C-35/45 me kallepe dhe skeleri te nevojshme
adukuate per ura, beton me adifive, | papershkueshem nga uji.

155.00

€ 160.00

24,800.00

4.6

Furnizirmi me material si dhe betonimi | soteles kaluese (pllakes
kapercyese) nga betoni | klases C-35/45, beton me aditive, i
papershkueshem nga uUji.

19.50

€ 160.00

3,120.00

107,321.92

5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK

Poz.5

Pérshkriml | poziclonit

Njésla

Sasia

Cmimi

Shuma

5.1

Furnizimi me material, prerja dhe lakimi i armaturave $-500, sipas
detajeve te armimit ® 10mm deri & 28mm.

kg

135,000.00

€ 1.20

162,000.00

5.2

Furnizimi me material si dhe punimi i konstruksionit metalik -
Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre miniumi dhe ngjyrosje te
dyfishi. Lartesia e Rrethojes H=110cm.

70.00

€ 80.00

5,600.00

5.3

Furnizimi me material si dhe montimi | tubave (kullueséve) dhe
Uiembledhesit nga geliku i shkrir - giza.( fri copa ne njeren ane

cope

3.00

€ 180.00

540.00

gjatesore te ures)

~ 168,140.00

. PUNET E NDRYSHME

Poz.é

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi.

Shuma

6.1

Furnizimi me material si dhe vendosja e gypave te PVC te
plastikes ®@70mm, nen konstruksionin e frofuarit per mundesine e
kalimit te instalimeve dhe kabllove te ndryshme.Ne secilen pjese
te trotuarnit vendosen nga tre gypa fi70

144.00

340.00

6.2

Furnizimi me material si dhe vendosja & gureve skajor 18x24cm,
ne pjesen e ures. Ankerimi/ngjitja me llag gimento.

€ 12.00

576.00

6.3

Furnizimi me material dhe hidroizolimi | themelit shtyllabe bregeore
dhe krheve te ures me hidroizelim me mase bituminoze me
trashesi 4mm ne dy shiresq, | njejti hidroizolim duhet te mbrohet
me ane fe folise nga PVC|fondeling)

m2

285.00

€ 12.00

3,420.00
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Pas perfundimit te ures, te behet megullimi i hapesirave meth ures,
te pastrohet/largohet materiali dhe devijimi | lumit i cili ishte bere
tek punet pergaditore, rrafshimi | terenit, planifikimi | terenit dhe m' 200.00| € 500| € 1,000.00
pergaditia & hapesirave meth ures per shirytezim.
6.4
Shayrtimi {ekzaminimi) i ures para |&shimit ne eksploatim, me ane
te ngarkeses se levizshme( Automjet te ngarkuar me ngarkese 1 1.00| € 3,50000 | € 3,500.00
6.5 |ekuivalente)
€ 8,856.00
REKAPITULLIM
1 1. PUNET E PREGATITORE € 8,500.00
2 |2, PUNET TOKESORE/GERMIMET € 8,604.00
3 3. PUNET E ZHAVORIT € 23,376.20
4 |4, PUNET E BETONIT € 107,321.92
5  |5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK £ 148,140.00
-] 4. PUNET E NDRYSHME € 8,856.00
B. URA AUTOMOBILISTIKE BETONARME ‘GJITHSEJT | € 324,798.12
C  PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
7 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR
POS _|PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA | SASIA CMIMI/NJESI SHUMA
Mihja dhe mbylija e kanalit me dimenzione 145x65cm per
shirirjen e kabllos dhe kthimi i tii né giendjen e méparshme.
| njejti kanal pérdoret pér 4 gypa @160mm per kanallizim
12 kabllor si dhe nji gyp @63mm per ndrigimin publik. N& m 1sean) & s 402500
¢mim pérfshinet deponimi | dheut t& gérmuar si dhe kthimii
1ij prap né kanal dhe ngjeshja e fij.
Furnizimi dhe shirirja e rérés fraksion 0-16mm pér mbrojijen
1.02 |e gypave né kanal, réra shirihet nén gypa 10 cm dhe mbi m? 177.10| € 14.00| € 2,479.40
gypat 10cm. Dim:(0.65x0.22) x1320m
Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni & klases
C20/25 me dim: 70x70x100cm per shiylla & ndricimii dhe
1.03 |vendosja e pllakés ankeruese sé bashku me gyp PVC copé 43.00| € 120.00| € 5.160.00
@200mm. N& gmim pérfshinet hapja e themelit t&
bozamenteve dhe largimi | dheut deri né deponi.
1.04 Furnzimi dhe vendosja e shirifit pér tok&zim 1& shiyllave, o= 122000 € 300 € 3,660.00
Feln 20x3mm
Punimi i eleboratit per mafjen e tokezimit mbrojtese, 1€ ¢do
1.05 |[shtylle metalike dhe matjet per tensioni e hapit dhe prekjes pl 1.00| € 500.00f € 500.00
per gdo shiylle.
Furnzimi dhe vendosja e gypit te brinjezuar dyshiresor
1.06 |@63mm se bashku me vazhduese kthesa dhe elementet m 1350.00| € 0.80| € 1,080.00
tjera percjellese.
107 ;;r::ﬂmi dhe vendosja e shirit per paralajmrim "rrezike per - 132000 € 050! € £60.00
1.08 |Fumzimi dhe vendosia e krygezorve ie tokezimit copé 45.00| € 10.00| € 450.00
TOTAL POZICIONI 1] € 18,014.40
2 [SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NIESI SHUMA
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J
4x25mm? nga mieti, pér fumizimin e Tabel&s T-Nj. N& gmim
.01 ; AT i i i R J € 350.00
@R pérfshninet lidhja n& shtyllién e tensionit 0.4kV dhe bartfja deri m L e
te Tabela e ndricimit te jashiem T-Nj.
Furnizimi dhe montimi i kabllove
2 00| € 4,00 € 5,420.00
202 | onergietike NAYY-J 4x16mmz, m e
Furnizimi dhe montimii kabllove
J i 550.00 2.00| € 1,100.00
208 | onergjetike N2XH-J 3x1.5mm. i £
2,04 |Materialiimét lidnhés i pa specifikuar. komplet 1.00] € 300.00| € 300.00
TOTAL POZICIONI 2| € 7.170.00
[ 3 [TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE |
[ POS_[PERSHKRIMI | PUNEVE [ NJESIA | SASIA| GMIMI/NJESI | SHUMA |
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3.01

Furnizimi dhe montimi i frupit ndricues: Led ne forme lineare
100W, per montim ne shiylle metalike konike h=8,8m.
Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 100 Im/W, 4000K,
5000 Im, CRI=70, IP65, me § vite garancion.

copé

43.00

100.00

4,300.00

3.02

Furnizimi dhe montimi i frupit ndricues: Led ne forme lineare
40W, per montim ne shtylle metalike konike h=ém.

Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 110 Im/W, 4000K,
4000 I, CRI>70, IP&5, me 5 vite garancion.

copé

43.00

65.00

2.795.00

3.03

Fumizimi dhe montimii shtylles metalike e galvanizuar
h=%m me lire |=1.5m ne forme e harkut per ndricimin e
muges, me elementet percjellse si bulonat lidheset dadot
dhe me ne dalje (lire) h=0.50m ne lartesi h=ém per
ndricimin e trotuarit.

Karakteristika teknike:

1, Trashesia e murit te shiylles per h1=3.0m, @159, t=5.6mm.
2. Trashesia e murit te shiylles per h2=3.0m, @133, t=4.8mm.
3.Trashesia e murit te shitylles per h3=3.0m, @108, t=3.6mm.
4. Trashesia e murit te lires per I=1.0m, @76, t=2.5mm.

5. Pesha e shitylles m=165kg.

&.Dimensioni pllakes se shilles 40x40x12mm per ankerim.

7. Ankerat @20mm.

8. Shiyllat duhet te ken o-test. nga prodhuesi.

copé

43.00

500.00

21,500.00

3.04

Furnizimi dhe montimi i kapakut per shiyllé

copé

43.00

15.00

645.00

3.05

Furnizimi dhe montimi, | grupit t& siguresave nga
poliesteri{aralgjite) per fumizimin e trupit ndricues 100W
dhe 40W, LED:

Karakteristikat teknike:

1.Tensioni nominal 450V.

2.Rryma nomina e sigureses 16A.

3.Numii | sigures 2.

4.Tipi | kabllos kygese 14/Cu.

5. Temperatura e punes -50° deri 130°.

copé

43.00

10.00

430.00

3.06

Material i imét lidhés i pa specifikuar.

komplet

1.00

500.00

500.00

TOTAL POZICIONI

o m

30,170.00

TABELA ENERGJETIKE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

4.01

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

Furnizimi dhe montimi i tabel&s s& ndricimit té jashtém KSHE,
me dimensione 1200x400x20mm, IP45, propozohet
CDCP,ABB, tobela duhet t& jeté metalike e galvanizuar, sig
&shié pérshkuar né pérshkrim teknike.

Ormani duhet t& keté skemé&n njepoléshe t& vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e mezikut 1€
vendosur jashie.

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and with the performance standards

1SO 1461, |EC 61439-1, [EC 61439-5.

copé

€

800.00

800.00

Pérgadifia e bazamentit prej betoni pér véndosien e
Ormanave kryesor me gypave té brinjézuar+armatur dhe
beton te klases C-25/30 me dimenzione (115x40x36)cm,
sipas detdjit né projekt. N& gmim pérfshihet hapja e
themelit t& bazamenteve dhe largimi | dheut deri né
deponi dhe mbushje te hapesires reth bazamentit.

copé

€

250.00

250.00
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Furnizimi dhe Transporti per Njehésoré elektriké & i
4.03
pranueshem nga KEDS- 3x230/400V. SRpE L B 200.00( € 200.00
Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (A-Cu) 25 mm?
4.04 2 : S B copé 4. 2 40.
pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman. P Y e To0) o
405 |Ndérperes magneto termike AS-160/R63A, 3p, lcc=10kA. copé 1.00| € 150.00| € 150.00
Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike 3P me
4.06 |karakteristiké veprimi C pér myma nominale In=16A dhe copé 200| € 50.00| € 100.00
3p, lcc=6kA.
Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike 1P me
4. v L § ]
- karakteristiké veprimi C p&r myma nominale In=4A. cope ) 20.00| € 12000
4.08  |Furnizimi dhe montimi i Fotogelis s& bashku me relen copé 1.00| € 30.00| € 30.00
4.09  |Kontaktor modular 3Polar, 254 , 230V copé 200 € 40.00| € 120.00
T PP - i}
£10 ;g;nﬂ;mmr dhe montimi | klemeve shpemdarese amocanali Sopé 500 € 20.00| € 100.00
Material i imét lidhés | pa specifikuar( mihja e kanalit per
411  |tabelat energjetike bartia & dheut ose mbushije te komplet 1.00| € 200.00| € 200.00
hapesires).
TOTAL POZICIONI 4| € 2.110.00
5 PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR f
POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NJESI SHUMA
Furnzimi dhe punimi | bazamenteve, mureve dhe pllakes
prej betonit te armuar per puset 200x200x200cm, dhe
2.05.1 |vendosja e kapakut prej metali sipas standrati dhe detalit copé 23.00| € 1.100.00| € 25,300.00
ne projekte, N& ¢mim pérfshihet deponirmi i dheut t&
gérmuar,
Kapak me kornizé pér puseta me dimensione 65x45cm me "
2052 | bishkrirmin "ELEKTRIKE" 20kV (400kN), kapak metaik. copé 2300 € kol 343040
P i " P N4,
2053 Fumzrmuzdhe shirirja e gypit te brinjezuar PE @160mm SN 4 m 4550.00| € 285 € 12.967.50
[4kN/m?).
TOTAL POZICIONI 5| € 41,717.50
(- PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR :
POS  [PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NIES SHUMA
Punimi | projekit te gjendjes se ekzektuar(2kopje dhe CD ne
2.05.1 PFJF dhe DWG, sp?cuﬂkme’r e‘moienoh’r a-testet), slfemave komplet il e 300,00 € 300.00
njepclare te plosiifikuar, shenimet e tabelave shenimet e
kabllove, shenimet ne siguresa shenjat e rrezikut ne tabela.
TOTAL POZICIONI 6 € 300.00
REKAPITULLIM
1.00  |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 3 18,014.40
2.00 [SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE € 7.170.00
3.00 |TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE € 30,170.00
400 |TABELA ENERGJETIKE € 2.110.00
5.00 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR € 41,717.50
6.00 |PROJEKTI | GJEMDJES SE EKZEKUTUAR € 300.00
PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK GJITHSEJT| € 99,481.90
D PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK
1.00 |Punét pérgatitore 5
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA| CMIMI/NJESI SHUMA
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike. N& ¢mim 1&
1.01 kolkul'o'he't i(GSIl‘ﬂI‘ g;eodg_zlkll vijave ku F:fo té kclo;Ie metii e 10450| € 050l € 509.50
kanglizimit fekal si dhe pérejellia e punimeve me insirument
gjeodezik.
TOTAL POZICIONI 1.00| € 522.50
2.00 |Punét tokésore
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA]  CMIMI/NJESI | SHUMA
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Gérmimi i kanalit, ngarkimi dhe transporti pér kolektorét
201 |kryesor né kat. -V m& making mé gjérési sipas normave m# 1567.5| € 400 € 6,270.00
dhe standardeve,théllésia mesatare h=2.50 m

Gérmimi | kanalit ngarkimi dhe fransporti pér kolektorét
202 Sekondar né kat, llIl-IV mé makiné dhe doré mé gjérési

: sipas normave dhe standardeve, théli&sia mesatare h=1.0
m

m? 140.0| € 400| € 560.00

Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me
2.03 |pahité parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té m' 1045.0| € 1.00| € 1,045.00
dy anét e kanalit.

2.04 |Planifikimii fundit t& kanalit me doré me saktesi t1cm. m? 1045.0| € 0.20| € 209.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm né
2,05 [fundin e kanalit dhe mbi tub dhe ngjeshja(10 cm réré m? 313:5] € 14.00| € 4,389.00
vendoset nén gyp dhe 20 cm mbi gypé)

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm pérgjat

2.06 badimistit & aypit m? 2638| € 14.00| € 3,692.70
2.07 |Fumnizimi dhe shtriria e shiritit paralajmrues. m' 1045.0| € 0.30] € 313.50
2.08 ;“:ﬁ;;";f:}iﬁ:gg?::é' 6';";‘;:*_ e matsdal mbishes neg ms 6500 € 12.00| € 7,800.00
TOTAL POZICIONI 2,00} € 24,279.20
3.00 |Punét montuese i i : :
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | sAsiA| cmimi/NJESI | SHUMA
3.01 Fumnizimi, fransporti dhe montimi i tubave & brinjézuar HOPE SN8
3.03 PESN8 @400 m' 1045| € 18.00 | € 18.810.00
3.06 PESNE @160 m' 400] € 350 ] € 1,400.00
TOTAL POZICIONI 3.00 € 120,210.00
4.00 |[Punét e betonit
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE . NJESIA SASIA|  CMIMI/NJESI SHUMA
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga
4.01 |zhavori me trashési minimale t=20 cm. Zhaveri duhet m? 263 € 1400 € 368.55
paraprakisht t& ngjishet.

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e betonit pér pliakén e
4.02 |poshime pér puseta me betonarme C- 25/30 me m? 19.8| € 80.00| € 1,581.84
dimensione sipas projektit

403 Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta

3

mé pérpunim sipas detalit. i 75 & 5080] € 4240
Furnizimi fransporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej

4.04 |betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t& copé 40.0| € 55.00| € 2,200.00
parafabrikuaral).
Fumnizimi fransporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej

4.05 |betonit t& armuar @1000/500mm (elemente t& copé 250| € 35.00| € 875.00
parafabrikuara).
Eurmizimi ] _— . .

4.06 umizimi transporti dhe montimi i konuseve pér puseta prej copé 00| € 4000 € 1,600.00

betonit ©1000/600mm (elemente & parafabrikuara).

Furnizimi fransporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
4.07 |betonit t& armuar @400/1000mm pér grumbuliimin e copé 39.0| € 20.00| € 780.00
Ujgrave né& rrugé (elemente & parafabrikuara).

Furnizimi dhe montimi i shkall&ve prej armaturés @20mm né
4,08 |cdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrie copé 100.0| € 3.00| € 300.00
antfikorrozive.

Furnizimi, tfransporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej
4.09 |gize @600, mé aftesi mbajtése 40t. N& gmim & llogaritet copé 39.0| € 150.00| € 5,850.00
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.
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Furnizimi, fransparti, montimi dhe betonimii Grilave
uvjémbledhése prej gize (50x50), mé aftesi mbajtése 40i, Né .
410 t;Jmim té Ilogcm':)e’r je%he {beiongmii kurorés prej! cops 400) € 100.00) € 4.000.00
betonarmesé C-25/30.
TOTAL POZICIONI 4.00| € 18,179.39
i
5.00 |Punéttjera ;
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA|  CMIMI/NJES! SHUMA
5.01 |Testimiirjetés s& kanalizimit m' 10450 € 0.50] € 522.50
Kthimi | terenit né gjendjen ekzistuese. Pastrimi | ferenit dhe
largimi | t& gjitha materialeve t& mbetura gjaté ekzekutimit :
%02 té gunimevgej. Po ashtu edhe rregullimi | skc:gaj'po'}eve té i le450] € 0.50| € saiaa
demtuara
TOTAL POZICIONI 5.00| € 1,045.00
REKAPITULLIM
1.0 |Punét pérgatitore € 522.50
2.0 |Punét tokésore € 24,27%.20
3.0 [Punét montuese € 20,210.00
4.0 |Punét e betonit € 18,179.39
5.0 |Punétfiera € 1,045.00
PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK GJITHSEJT| € 64,236.09
REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE
A |PUNET E INFRASTRUKTURES € 529,176.90
B B. URA AUTOMOBILISTIKE BETONARME € 324,798.12
= PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK € 99,481.90
D PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK € 64,236.09
GJITHSEJT| € 1,017,693.01

Vérejtje: Té gjitha matericlet e perdorura duhet te jene te klasit fe pare, mosirat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi
mbikgyres. Ne te gjitha pozicionet perfshinet furnizimi me material si dhe montimi | fij. Ne rostet e demolimit, fe gjitha mbeturinat

te dergohen ne depoeni. Per ndonje ndryshim eventual, paraprakisht te konsultohet Projekianti.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Hartimi | Projekdit Kryesor - “Ndertimi i rrugés qarkore ne Kamenice, krahu K1, nga vazhdimi profili P
27 derite P 49, L=740m

LOKACIONI: KAMENICE

INVESTITORI: KOMUNA E KAMENICES

VEREJTJE:

A

PUNET E INFRASTRUKTURES

1.00

Punét e Pergatitore

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJIESI

SHUMA

1.01

Fiksimi | pikave konirolluese gjeodezike, Piketimi gjeodezik i
elementeve fe rrugés dhe infrastrukturés pérciellése si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik.

740.00

€ 0.50

370.00

1.02

Kontrollimi dhe evdentimiiinstalimeve néntoksore, zgjidhja
e problemeve evenfuale gé lidhen me planin operativ 1&
ndértimit si dhe pérpilimi | planit detal operativ gé lidhet
mé procesit té ndértimit.

740.00

€ 0.50

370.00

1.04

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.
Sigurimi 1& b&het pérmes shenjave pérkatese te cilat
krijojn siguri dhe zhvilim normal 1& punimeve né gjithé
orarin sipas kérkesave te investitorit.

740.00

€ 0.50

370.00

1.05

Egzaminimi | matericleve para dhe pas vuarjés né vepér
t& tyre si psh tamponit, pllakave, skajoreve dhe elmenieve
tjera per shqyrtim. Kontraktori &shté i obliguar gé té sjellé
ateste paraprake dhe pérardnjen e materialit para fillimit
té punimeve.

komplet

€ 500.00

500.00

TOTAL POZICIONI

1.00

1.610.00

[ 2.00

|Punét e Demolimit

e
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PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

201

Prerja, gemyerja dhe demolimi | asfalfit ekzistues s& bashku
me skajorét, perfshire ngarkimin dhe transportin e
matericlit deri né deponi te caktuar nga organi mbikayres
né largési deri 15 km.

m?

20.00

€ 2.00| €

40.00

2.02

Demolimi i kubézave nga betoni, mureve, shkalleve dhe
elementet fjera fe forta nga beton armeja, ose elementet
metalike ge pengojne ne realizimin e projektit perfshire
ngarkimin dhe fransportin e materialit deri né deponi te
caktuar nga organi mbikayres né largési deri 15 km,

740.00

€ 1.00| €

740.00

2.03

Demolimi i shenjave te komunkacionit, rugjtjia e tyre dhe
rivendosja ne vendet paraprake.

Copé

3.00

€ 10.00| €

30.00

2.04

Demolimii Pusetave, uigmbledhsave egzistues duke
pérfshiré grilen, puseten dhe gypin lidhés, ngarkimi,
fransporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimii
materialif & demoluar né deponing legale ose né vendin
te cilin & cakton organi mbikgyrés (ruajtia e grilave dhe
kapakéve pér pérdorim 1€ mé vonshém nése nuk &shié
démtuar me aprovim & organit mbikgyrés).

copé

4.00

€ 20.00| €

80.00

205

Demontimi dhe zhvendosja e shiyllave elektrike te betonit
h=9m {9/1000) duke perfshire edhe rehabilitimin e metes
ekzistuese, punimin e themeleve te shiyllave, vendosja
gypave 1é befonit @ 500 mm, betonimi, mbushja me
zhavor e hapésirés mes gypit t& betonit dhe shiylliés
elekirike t& betonit (| kompletuar).

copé

6.00

€ 400.00| €

2,400.00

2.06

Demolimi i shtyllave ekzistuese metalike te ndrigimit duke
perfshire edhe demolimin metit dhe elementeve tiera,
perfshihet edhe fransporti | materialit te demoluar ne
deponi te caktuar nga organi mbikgyres me largesi deri 15
km nga punishija.

copé

15.00

1,200.00

207

Demolimi, ruajtja, ankerimi, lyeria me parangjyr dhe dy
shiresa ngjyr e rrethojave ekzistuese nga Celiku me
h=120cm, gardhi vendoset mii murin beton arme.
Pozicioni perfshin edhe furnizimin, fransportin dhe
vendosjen né veper e betonit t& kiasit C25/30 me lartési
60cm nén dhe dhe 25 cm mbi ternenin egzstues me
frashési t& murit =20cm si dhe armimii dy metave
f8mm/15cm né dy drejtime.

24.00

€ 60.00| €

1,440.00

TOTAL POZICIONI

2.00| €

5,930.00

3.00

Punét toksore dhe tamponit

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

_CMIMI/NJESI

SHUMA

3.0

Gérmimi i shireses se Humusit me thellesi d=25cm ne tere
siperfagen ku do te punohet ruga dhe elementet tiera te
projektit, perfshinet dhe ngarkimi dhe bartja e materiglit ne
deponi ne largesi eri 15km.

ma

2305.00

€ 3.00| €

6,915.00

3.01

Gérmimi i dheut | kategorisé s& -8, |V-1& dhe V-1& me
thellési sipas prejreve ne projekt me ngarkim dhe bartie
deri né deponi né largési 15km.

ma

3550.00

€ 3.00] €

10,650.00

3.02

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes me cilinder
vibrues deri né modul deformimi Mv=40MN/m2.

m?

8220.00

€ 0.50| €

4,110.00

3.03

Fumizimi, transporii dhe shirirja e gieotekstilit 350gr/m2

m?

8940.00

€ 1.50| €

13,410.00

Furnizimi, fransporti, shirija dhe ngjeshja e shiresés sé réres
me frashési f=50mm fraksion 4-8mm pwr mbulimin e
gjeotekstilit,

447,00

€ 14.00| €

6,258.00
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Furnizimi, fransporti dhe shtrirja e shiresés s& materialit
mbushes - fraksion 0-120mm me trashesi minimale te
shireses dmin=40cm, (ne gjendje te ngjeshur), duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé
3.05 |densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né m’ 3910.00| € 12.00] € 46,920.00
fugi pér k&té lloj pune (M270Mn/m?). Ne pieset ku
frashesia e shireses eshte me e madhe, mbushja duhet te
punohet ne shiresa me trashesi maksimale d=40cm dhe
nivell i ngjshmerise te arrihet ne secilen shirese

Furnizimi, fransporti dhe shirifja e shiresés s& poshime 1&
Tamponit - fraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=30cm
ne shiritin & mruges dhe d=20cm ne frotuaré (ne gjendje te 3
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjieshjen me cilindér Ly 2195.00) € 1400| € B0
vibrues deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né& fugi pér kété lloj pune (Mfz90Mn/m2).

3.06

Furnizimi, fransporti dhe shirija e shiresés s& poshtme 1é
Tamponit - fraksion 0-31,5mm me frashesi te shireses
d=15cm ne shirtin e rruges dhe d=10cm ne frotuaré (ne
3.07 |giendje te ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me m’ 1085.00| € 14.00| € 15,190.00
cilindér vibrues deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kéié lioj pune
(M12100Mn/m2).

Furnizimi, fransporti, shirifja dhe ngjeshja e shiresés sé réres
3.08 |me trashési =50mm fraksion 4-8mm nén pllaka & betonit m® 105.00| € 14.00| € 1,470.00
né shirtin e trotuarit,

Fumnizimi, fransporti dhe shirifa e shiresés e Tamponit - 3
. fraksion 0-31,5mm per bankina (Mv>50Mn/m2}. m a0 £ 1490] € §7&00
TOTAL POZICIONI 3,00 € 134,325.00
4.00 |Punét e Betonit dhe Asfaltit
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA |  SASIA| CMIMI/NJESI SHUMA

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20/100 me
pamije ngjyr t& hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45,
401 |MI00ivendosur né shiresé betoni C16/20 | duke pérfshiré m' 1520.00| € 8.00 € 12,160.00
edhe testimet laboratorike per soliditet né shiypje, lakim
abrazion dhe ngrirje shkrirje.

Furnizimi, bartja prerjo dhe vendosja e skajoréve 24/18/80
me pamije ngjyré t& hirit me kualitet acc. EN1340:2003,
4.02 |C37/45, M100i vendosur n& shiresé betoni C16/20 | duke m’ 1545.00| € 12.00| € 18,540.00
pérfshiré edne testimet laboratorike per soliditet né shtypje,
lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

Fumizimi dhe montimi i pliakave dyshiresore te betonit MB
40 me trashesi =80mm me dimensione 250 x 250 mm ose
te ngjashme

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashtme. Monfimi i pllakave behet ne shiresen e reres
fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm, parashihet edhe
mbushja e fugave me réré te imét, si dhe ngjeshja e fyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga
mbikayresi dhe sipas udhezimeve te projektantit.

403 m? 2056.00| € 14.00| € 28,784.00
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Fumizimi, fransporti dhe punimi i asfaltit binder BA 22 me
404 trashési 1=8,0cm, prerja e asfaltit ne kande te drejta e te
? pa deformuara, pastimi dhe lyrja me emoluzion
0,80kg/m2, né shirifin & garkullimit & automjeteve.

m? 444000 € 10.00| € 44,400.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali
i njgtrajishém AB 11 me trashési t=5,0cmi pérzier me
pérforcues t& asfaltit me pérbére té fibrave t& Aramidit
dnhe Polyolefineve, nigijt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent, ose
materiale fjera me péroérie fiorash dhe karakteristika t&
nj&jta ( 500gr/ 1 ton Asfalt), né shiritin e garkullimit t&
automjeteve duke pérfshiré lyerjen me emulsion
0.50kg/m2.

4,05 m? 4440.00| € 7.50| € 33,300.00

TOTAL POZICIONI 4.00] € 137,184.00

|
5.00 |Punéte ndryshme _ .
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE _  NJESIA SASIA| CMIMI/NJES] SHUMA

Ngritia dhe nivelizZimi | pusetave ekzistuese t& kanalizimit
fekal, atmosferik ose instalimeve tiera deri né niveletén e
projektuar te hapsires publike. N& kete pozicion te
parashihet furnizimi dhe punimi i gypave nga betoni per
ndertimin e pusetes, kygja ne pusete e instalimeve
ekzistuese, punimi me beton i shabllonit unik per gdo
pusete per vendosien e kapakut si dhe furnzimi dhe
montimi i kapakut prej gize me aftesi mbajtese 40ton.

copé 400| € 150.00| € 600.00

Trajtimi dhe humusimi me dhe kulaitativ me trashesi t=20cm
502 |l siperfages se skarapatave ne te dy anet e muges si dhe m? 1875.00| € 2.00| € 3,750.00
mbiellja e barit ne tere siperfagen e frajtuar me dhe.

TOTAL POZICIONI 5.00| € 4,350.00

4.00 | Sinjalizimi Vertikai
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA|  CMIMI/NJESI SHUMA
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré & gjitha operacionet dhe
pajisiet mbajtese) e shenjave té trafikut né formé
trekéndéshe me gjotési te brinjés sé frek&ndéshit
barabrinjés prej 200 mm.

6.01 copé 5.00] € 100.00 | € 500.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshirg t& giitha operacionet
6.02 |dhe pajisiet mbajtese) e shenjave té trafikut né formé copé 7.00] € 90.00 | € 630.00
rethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm.

Fumizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
6.03 |paijisiet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit copé 11.00| € 90.00 | € 990.00
me dimensione 600x600mm

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe
4.04 |pdijisiet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit copé 2.00| € 90.00 | € 180.00
me dimensione 300x1000mm

Fumizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
605 |pajisist mbajtese) e tabelave drejtkendore fe informimit copé 2.00| € 90.00 | € 180.00
me dimensione 500x1000mm

Verejtje: Foliet e siperfageve refroreflekiuese te shenjave te frafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte refro-
reflektuese te fipit Diamong Grade - DG.

TOTAL POZICIONI 6.00 € 2,480.00

'7.00 |Sinjalizimi horizonial
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA|  CMIMI/NJESI SHUMA

Furnizimi dhe punimi né rugé i vijave te bardha fe plota
(gieresia 150 mm)

7.01 m' 1,480.00| € 220 | € 3,256.00
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702 Furnizimi dhe punimi né rrygé i vijove te bardha terthore (te i 12.00| € 500 | € £0.00
plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm)
Fumizimi dhe punimi né rmugé me vija te bardha te
7.03 |nderprera (3+3+3 m, me gjersi 150 mm), pjesa e ngjyrosur m' 96.00| € 200 | € 192.00
rmuges
Fumnizimi dhe punimi né mugé me vija te bardha te
7.04 |nderprera (1+1+1 m, me gjeresi 150 mm), pjesa e ngjyrosur m' 21.00| € 200 | € 42.00
e rmuges
705 Fumnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te o 108.00| € 1800 | € 1,944.00

kembesoreve (pjesa & ngjyrosur e rruges)

Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave terthore te bardha te
7.06 |ndérprera, para venkdalimit t& kémbésoréve (0.540.5m, m' 4200 € 500 | € 210.00
me gjeresi 0.25 m)

7.07 Furnizimi dhe punimi ne mugé me shigjeta pér [vizie (me

giatesi 5.00 m) copé 12.00| € 2500 | € 300.00

Vérejtie: Ngiyra duhet t& jeté mase plastike e ftofté dy komponenteshe (termoplastike) me muaza gelgi dhe agragate kunder
eshaities, me trashesi te ngjyres ne siperfage mbi 3 mm, me koeficient te ndrigimit te refrorefleksionit gjaté natés (thate) i klasit
min R32150 mcd, ne lagéshti R&3 35 med, koeficient te ndrigimit gjaté dites min. B3, p 20.4, koeficient te ndrigimit n& ndrigimin
difuz Q22100 sipas IS EN 1434, rezistenca ndaj reshaitjes klasit $2250. Ngjyra duhet ta kete cerfifikaten e gendrueshmerise sipos
standardit UNE - EN 1434:2009 + A1:2009.

Ky specifikacion vien pér t& gjtha pozicionet e mésiperme té sinjalizimit horizontal 1€ rmugés.

|  TOTAL POZICIONI 7.00 € 4,004.00

REKAPITULLIM

Punét e Pergatitore

Punét e Demolimit

Punét toksore dhe tamponit

Punét e Betonit dhe Asfalfit

Punét e ndryshme

Sinjalizimi Vertikal

Sinjalizimi horizontal

PUNET E INFRASTRUKTURES GJITHSEJT

1,610.00
5,930.00
136,325.00
137,184.00
4,350.00
2,480.00
6,004.00
~293,883.00

SO | en | b (L0 R | —

P MLl s Ml Pl e

PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
1 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR

POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA GMIMI/NJESI SHUMA

Minhja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione 145xé65cm per
shirijen e kabllos dhe kthimi i fij né gjendjen & méparshme.
101 | njeiti kanal pérdoret pér 4 gypa @160mm per kanallizim
kabllor si dhe nji gyp @43mm per ndrigimin publik. N&
¢mim pérfshihet deponimi i dheut t& gérmuar si dhe kthimi i
fij prap né kanal dhe ngjeshja e fi.

m 765.00| € 3.50| € 2,677.50

Mihja dhe mbyliia e kanalit me dimenzione: 80x40cm, per
shitrrjen e nji gyp @463mm per ndrigimin publik dhe kthimi i
1.02 |tij n& gjendjen e méparshme. N& ¢cmim pérfshinet deponimi m 75.00| € 3.00| € 225.00
i dheut t& gémuar si dhe kthimi i 1ij prop né kanal dhe
ngjeshia e tij.

Furmnizimi dhe shirirja e rérés fraksion 0-16mm pér mbrojtjien
103 |e gypave né kanal, réra shirihet nén gypa 10 cm dhe mbi m? 117.81| € 14.00| € 1,649.34
gypat 10cm. Dim:(0.65x0.22) x1320m

Furnizimi dhe shiriria e rérés fraksion 0-16mm pér mbrojijen
1.04 |e gypave né kandl, réra shtriihet nén gypa 10 cm dhe mbi m? 6.60| € 14,00 € 92.40
gypat 10cm. Dim:(0.4x0.22) x130m

Furnzimi dhe punimi | bazamenteve prej betoni té klases

C20/25 me dim; 70x70x100cm per shtylla e ndricimit dhe
105 |vendosja e pllakés ankeruese sé& bashku me gyp PVC copé 31.00| € 120.00| € 3,720.00
@200mm. N& gmim pérfshihet hapja e themelit t&
bazamenteve dhe largimi | dheut deri né deponi.
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Furnzimi dhe vendosja e shiritit pér tokézim té shiyllave,
Feln 20x3mm

870.00

3.00

2,610.00

Punimi i eleboratit per matjien e tokezimit mbrojtese, 1€ gdo
shitylle metalike dhe matjet per tensioni e hapit dhe prekjes
per gdo shiylle.

pl

500.00

500.00

Furnzimi dhe vendosja e gypit te brinjezuar dyshiresor
@63mm se bashku me vazhduese kihesa dhe elementet
tiera percjellese.

840.00

0.80

672.00

1.09

Furnzimi dhe vendosja e shirit per paralajmrim “rrezike per
jete

m

840.00

0.50

420.00

1.10

Fumzimi dhe vendosja e krygezorve te tokezimit

copé

32.00

10.00

320.00

TOTAL POZICIONI

12,886.24

SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

2.01

Furnizimi dhe montimi | kabllove energjetike NAYY-J
4x25mm? nga refi, pér furnizZimin e Tabelés T-Nj. N& gmim
pérfshihet lidhja né shiyllén e tensionit 0.4kV dhe barija deri
te Tabela e ndricimit te joshtem T-Nj.

42.00

5.00

210.00

2.02

Furmnizimi dhe montimi i kabllove
energjetike NAYY-J 4x16mm?.

m

990.00

4,00

3,960.00

203

Furnizimi dhe montimi i kabllove
energjefike N2XH-J 3x1.5mm?.

m

380.00

1.50

570.00

2.04

Material i imét lidhés i pa specifikuar.

komplet

1.00

300.00

h

300.00

TOTAL POZICIONI

5,040.00

TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE

POS

PERSHKRIM! | PUNEVE

NJESIA

SASIA|

CMIMI/NJES!

SHUMA

3.01

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues: Led ne forme lineare
100W, per montim ne shiylle metalike konike h=8,8m.
Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 100 Im/W, 4000K,
5000 Im, CRI>70, IP&5, me 5 vite garancion.

copé

31.00

100.00

3,100.00

Fumnizimi dhe montimi i trupit ndricues: Led ne forme lineare
40W, per montim ne shtylle metalke konike h=ém.

Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 110 Im/W, 4000K,
4000 Im, CRI>70, IP65, me 5 vite garancion.

copé

31.00

60.00

1.860.00

3.02

Furnizimi dhe montimii shtylles metalike e galvanizuar
h=9m me lire |=1.5m ne forme te harkut per ndricimin e
rruges, me elementet percjelise si bulonat lidheset dadot
dne me ne dalje(lire} h=0.50m ne lartesi h=6mef per
ndricimin e trotuarit.

Karakteristika teknike:

1. Trashesia e murit te shiylles per h1=3.0m, @159, t=5.6mm.
2. Trashesia e murit te shiylles per h2=3.0m, @133, t=4.8mm.
3.Trashesia e murit te shiylles per h3=3.0m, @108, t=3.6mm.
4, Trashesia e murit te lires per I=1.0m, @76, t=2.5mm.

5. Pesha e shiylles m=165kg.

6.Dimensicni pliakes se shilles 40x40x12mm per ankerim.

7. Ankerat @20mm.

8. Shiyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

copé

31.00

500.00

15,500.00

3.03

Furnizimi dhe montimi | kapakut per shiyllé

copé

31.00

15.00

465.00
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Furnizimi dhe montimi, | grupif 1€ siguresave nga
poliesteri|aralgiite] per furnizZimin e trupit ndricues 100W,
dhe atij 40W LED:

Karakteristikat teknike:

304 |1.Tensioni nominal 450V. copé 31.00] € 10.00| € 310.00
2.Rryma nomina e sigureses 16A.
3.Mumii | sigures 2.

4 Tipi | kabllos kygese 16/Cu.

5. Temperatura e punes -50° deri 130°.

3.05 |Materialiimét lidhés i pa specifikuar. komplet 1.00] € 300.00f € 300.00
TOTAL POZICIONI 3 € 21,535.00

4 |TABELA ENERGJETIKE ;
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE ' | NJESIA SASIA CMIMI/NJESI SHUMA

Furnizimi dhe montimi | tabel&s s& ndricimit t& jashi&m KSHE,
me dimensione 1200x400x20mm, IP65, propozohet
CDCP,ABB, tabela duhet t& jeté metalike e galvanizuar, sig
&shté pérshkuar né pérshkrim teknike.

Ormani duhet té keté skemén njepoléshe 1€ vendosur

401 |brenda, numrn e ormanit si dhe shenjen e mezikut t& copé 1.00| € 800.00| € 800.00
vendosur jashte.

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and with the performance standards

ISO 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5.

Pérgaditja e bazamentit prej betoni pér véndosjen e
Ormanave kryesor me gypave 1é brinjézuar+armatur dhe
beton te klases C-25/30 me dimenzione [115x60x36)cm,

402 | Goas detajit né projekt. N& grmim pérfshinet hapia e sopS WY & 250.00] € —
themelit t& bazamenteve dhe largimi i dheut deri né
deponi dhe mbushje te hapesires meth bazamentit.
Furnizimi dhe Transporti per Njeh&soré elektriké té .
4] : " i € .00
03 pranueshem nga KEDS- 3x230/400V. sope 100 € 20000 20
404 Fm..l.rniz'mli, ircnspc_:ﬁi f:Jhe lidhja e Papugeve {AI-F:uJ 25 mm? copé 400l € 10.00| € 40.00
pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman.
405 |Ndérperes magneto termike AS-160/Ré3A, 3p, lcc=10kA. copé 1.00| € 150.00| € 150.00
Furnizimi dhe monftimi i sigureses automatike 3P me
406 |karakteristiké veprimi C pé&r myma nominale In=16A dhe copé 2.00| € 50.00] € 100.00
3p, lcc=6KA.
Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike 1P me %
4 S A ) . 00| € 120.00
407 karakteristiké veprimi C pér myma nominale In=6A. Sope ag) = 20
408 |Fumnizimi dhe montimi | Fotogelisé s& bashku me relen copé 1.00| € 30.00| € 30.00
409 |Kontaktor modular 3Polar, 25A , 230V copé 2.00] € 60.00| € 120.00
410 ;u;:)n;z:ml dhe montimi i klemeve shperndarese amocanali copé 500 € 20.00| € 100.00
Material | imét lidhés | pa specifikuar| minjo e kanalit per
411 |tabelat energjetike barfja e dheut ose mbushje te komplet 1.00| € 200.00| € 200.00
hapesires).
TOTAL POZICIONI 4| € 2,110.00

5  |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NJESI SHUMA

Furnzimi dhe punimi | bazamenteve, mureve dhe pliakes
prej betonit te armuar per puset 200x200x200cm, dhe
2.05.1 |vendosja & kapakut prej metali sipas standrati dhe detalit copé 15.00| € 1,100.00f € 16,500.00
ne projekte, N& cmim pérfshinet deponimi | dheut 1&
gérmuar.,
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Kapaok me kornizé pér puseta me dimensione 65x65cm me i
2.05.2 e % . d 150.00( € 2,250.00
952 | mioishkrimin "ELEKTRIKE" 20kV (400kN), kapak metalik, sepe 1500/ €
imi dhe shirirj it inj FE @1 SN 4,
s (TUrerl cheshiiga e gypil i briresucn PE @ d0mim m 3605.00| € 3.00| € 10,815.00
[4kN/m?).
TOTAL POZICIONI 5| € 29,565.00
6  |PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE ' NJESIA SASIA CMIMI/NJES] SHUMA
Punimi i projekit te gjendjes se ekzektuar{2Zkopje dhe CD ne
2.05.1 PFJF dhe DWG, sp;crﬁkmef e_mc:tenchf a-testet], sgemave komplet il e 300.00! € 300.00
njepoclare te plastifikuar, shenimet e tabelave shenimet e
kabllove, shenimet ne siguresa shenjat e mezikut ne tabela.
TOTAL POZICIONI i b6 € 300.00
REKAPITULLIM ;
1.00 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR € 12,886.24
2.00 |SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE € 5.040.00
3.00 |TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE € 21,535.00
400 |TABELA ENERGJETIKE € 2,110.00
500 |PUNET NDERTIMORE PER KAMALIIMIN KABLLOR € 29.565.00
400 |PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR € 300.00
PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK GJITHSEJT| € 71436.24
"o PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK
1.00 |Punét pérgatitore
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA| CMIMI/NJESI SHUMA
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike. N& gmim t&
kalkulohet frasimi gieodezik | vijave ku do t& kalojé mieti i ,
L kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me instrument m g € 0.0 € S700
gjeodezik.
TOTAL POZICIONI 1.00| € 370.00
2.00 |Punéttokésore
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA| CMIMI/NJESI SHUMA
Gérmimi i kanalit, ngarkimi dhe transporti pér kolektorét
2.01  |kryesor né kat. MV mé& makingé mé gjérési sipas normave m® 1184.0| € 400 € 4,736.00
dhe standardeve, théllésia mesatare h=2.50 m
Gérmimi | kanalif ngarkimi dhe transporti pér kolektorét
Sekondar né kat. MV mé makiné dhe doré mé gjérési 5
202 sipas normave dhe standardeve, théllésia mesatare h=1.0 e e = 4901 = s
m
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi b&het me
2.03 |pahité& parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té m' 740.0| € 0.50| € 370.00
dy anét e kanalit.
2.04 |Planifikimi | fundit 1& kanalit me doré me saktesi £1cm. m? 740.0| € 0.20| € 148.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm né
2,05 |fundin e kanalit dhe mbi tulb dhe ngjeshja(10 cm réré m?* 2220| € 14.00| € 3,108.00
vendoset nén gyp dhe 20 cm mbi gypé)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm pérgjat &
2.06 perimetrit te gypit m 184.8] € 14.00| € 261492
2.07 |Furnizimi dhe shtrifa e shirtit paralajmrues. m' 740,0| € 0.30] € 222.00
Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me material mbushes nga "
208 gurthyesi me fraksion 0-63 mm . y 5328| € 12.00| € 6,393.60
TOTAL POZICIONI 2.00| € 18,152.52
3.00 |Punét montuese ;
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA| CMIMI/NJESI | SHUMA
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té& brinjézuar HDPE SN8
3.01 PESNS @400 [ m | 740] € 1800 ] € 13,320.00
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3.02 PESNS @250 m' 40| € 800 | € 320.00
3.03 PESNS @140 m' 10| € 350 | € 35.00
TOTAL POZICIONI 3.00 € 13,675.00
4.00 |Punét e betonit s
POS |PERSHKRIMI|PUNEVE NJESIA SASIA|  CMIMI/NJESI SHUMA
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga
401 |zhavor me frashési minimale =20 cm. Zhavor duhet m* 180| € 14.00| € 252.00

paraprakisht t& ngjishet.

Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
4,02 |poshtme pér puseta me betonarme C- 25/30 me m? 13.0| € 80.00| € 1,040.00
dimensione sipas projektit

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta

4.03 o e ! m? 50/ € 80.00| € 400.00
mé pérpunim sipas detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej

4,04 |betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t& copé 260] € 55.00| € 1,430.00
parafabrikuara).
Furnizimi fransporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej

405 |betonit t& armuar @1000/500mm (elemente & copé 150 € 35.00| € 525.00
parafabrikuara).

406 Furnizimi fransporti dne montimi i konuseve pér puseta prej copé 20| € 40.00| € 1.040.00

betonit @1000/800mm (elemente t& parafabrikuara).

Fumnizimi transporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej
4.07 |betonit t& armuar @500/1000mm pér grumbuliimin e copé 260| € 35.00| € 910.00
ujérave né mugé (elemente té parafabrikuara).

Furmnizimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20mm né
4,08 |gdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrjie copé 78.0| € 3.00| € 234,00
anfikorrozive.

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej
4.09 |gize @800, mé aftesi mbajtése 40t. N& gmim 1& llogaritet copé 260| € 150.00| € 3,900.00
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i Grilave
uvigmbledhése prej gize [50x50), mé aftesi mbajtése 401, Né

= ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej copé 20l & 100.00) € 4,600.00
betonamesé C-25/30.
TOTAL POZICIONI 4.00| € 12,331.00
5,00 |Punéttjera ; |
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA| CMIMI/NJESI SHUMA
5.01 |Testimiirjetés s& kanalizimit m' 7400 € 0.50| € 370.00
Kthimi | terenit né gjendijen ekzistuese. Pasirimi | terenit dhe
5.02 Ic_:_rgnm|_| té gjitha materialeve té mt?ei_urc: gjaté ekzekutimit e 7400l € 050l € 370.00
t& punimeve. Po ashtu edhe rregullimi | skarpateve té
demtuara
TOTAL POZICIONI 5.00| € 740.00
REKAPITULLIM
1.0 |Punét pérgatitore € 370.00
2.0 |Punét tokésore € 18,152.52
3.0 [Punét montuese £ 13,675.00
4,0 |Punét e befonit € 12,331.00
5.0 |Punét tiera € 740.00
PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK GJITHSEJT| € 45,268.52
REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE
A |PUNET E INFRASTRUKTURES £ 293,883.00
B PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK € 71,436.24
C PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK € 45,268.52
GJITHSEJT| € 410,587.76
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NDERTIMI I PARKINGUT TE SHKOLLA FILORE "DESHMORET E KOMBIT" NE LAGJEN MALESIA NE KAMENICE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

N kuadér té projektit pér ndértimin e parkingut t& perfshihet edhe mobilizimi i ndermarrjes per fillimin e punimeve ne projekt si dhe rregullimi i punishtes pér puné dhe
largimi I te gjitha llojeve te instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira, Gjithashtu te parashihet te vendoset edhe tabela informuese e cila duhet te permbaje
informata mbi projektin 1 eili ekzekutohet,duhet te jete prezente gjate gjithe kohes te ekzekutimit te punimeve te projektit., kérkohet qé ofertuesi t& pérmbushé té gjitha
kriteret e nevojshme dhe t& sigurojé njé zbatim té ploté té standardeve té larta t& cilésisé. Cmimi i ofruar duhet té pérfshijé furnizimin e t¢ gjitha materialeve té
nevojshme, instalimin e tyre dhe dorézimin e projektit né gjendje plotésisht funksionale. Produktet dhe materialet e propozuara duhet té jené té cilésisé sé larté, duke
pérmbushur standardet ndérkombétare pér siguri dhe qéndrueshméri, Gyithashtu, ofertuesi éshté 1 detyruar té pérfshijé né ofertén e tij certifikatat e kualitetit dhe té
standardeve pér materialet dhe produktet e propozuara, sé bashku me broshurat apo katalogét me té dhénat teknike pérkatése. Dokumentacioni i dorézuar duhet té
.déshmoje perpuﬂ'lshmermé e ploté té materialeve dhe produkteve me kérkesat teknike té projektit. Pérgatitjet pér ndertim duhet t& pérfshijné kontrollimin dhe

ev e ekzi néntokésore, si rrjetet elektrike, rrjetet e ujésjellesit dhe rrjetet e telefonisé. Nése gjaté procesit té ndértimit hasen probleme qé
lidhen me kéto instalime ose me planin operativ té ndértimit, ofertuesi duhet t& ofrojé zgjidhje adekuate dhe té pérpilojé njé plan detal operativ qé pércakton ményrén e
menaxhimit t& tyre. Pér té siguruar gé instalimet néntokésore t€ mos démtohen, ofertuesi duhet t& pérfshijé koston e pérdorimit té aparaturave elektronike pér detektimin
e tyre. N¢ rast démtimi, kérkohet riparimi i menjéhershém i instalimeve pa kosto shtesé pér investitorin, Pérveg késaj, duhet té merren masa pér té ruajtur gdo
infrastrukturé mbitokéscre gjaté procesit t& ndértimit. Né rast t8 démtimeve, riparimet duhet té kryhen me kujdes pér té ruajtur funksionalitetin dhe estetikén e mjedisit
pérreth. Materialet e pérdorura duhet t& jené t& qéndrueshme ndaj kushteve atmosferike dhe t€ sigurojné jetégjatési dhe siguri maksimale pér pérdoruesit e parkingut.
Pérdorimi i teknologjive modeme pér sinjalistikén, ndrigimin dhe elementet tjera funksionale té parkingut éshté i domosdoshém..

I PROJEKTI I PARKINGUT
: — -

Nr. [POZICIONI . iz ; Cn'um: nJESI me Vlera tofale me

Njésia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

1.1.2 |Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i copé 1.00 100,00 €| € 100.00
komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e rruges

1.1.3 |Sigurimi I punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi te
behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim

normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit. mw 15709 1oge £ 157,00
1.1.4 |Fiksimi I pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I reperve

te rrjetes shtet: j jektit (parkingu dhe trotuari). Ni

e rmjetes shietore per pjesen e projektit (parkingu dhe trotuard). Ne o 157.00 Looe| € 157.00

¢mim te kalkulohet trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj trotuari etj.

Cmimi njési me Vlera totale me
TVSH (€) TVSH(E)

POZICIONT

1.2.1 |Gérmimi i dheut t& kategorisé ITT dhe IV deri n¢ kuotén niveluese t&

rruges, pérfshiré transportin e materialit t& gérmuar né deponi (distance
maksimale 15 km), Sasia e punimeve ¢shté llogaritur bazuar né m3 606.90 3.00€| € 1.820.71
giendjen ekzistuese t€ terrenit dhe nevojat specifike t& projektit.

1.2.2 |Gérmimi i dheut t& kategorisé s& V deri né kuotén niveluese t&
projektuese t& rrugés me transportin e materialit né deponi max 15km m3 236.21 7.00€| € 1,653.47

1.2,3 |Planifikimi dhe rrafshimi i shtratit me grejder me punimin e rénieve té

térthorta sipas kuotave nga profilet e bashkangjitura wl Liskan k256 € 297.00
1.2.4 |Ngjeshja e shtratit t& parkingut me makiné statike dhe dinamike pér
ngjeshje me lagien deri né arritjen e ngjeshmérisé sé kérkuar nga m2 1188.00 025€| € 297.00

30MN/m2

1.2.5 |Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas
profileve terthore me shtresa me trashesi d=30 cm (NE GJENDJE TE
NGIESHUR) duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t
deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne m3 392.04 14.00€) € 5:488.56
fuqi per kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm2, te
|deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50
=5

1.2.6 |Fumnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas
profileve terthore me shtresa me trashesi d=20 cm (NE GIENDJE TE
NGJESHUR) duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t
deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne m3 261.36 14.00€ € 3.659.04
fugi per kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm?2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50
i
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1.2.7 |Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve , sipas
profileve terthore me shtresa me trashesi d=10cm (NE GJENDIJE TE
NGJESHUR), duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t
deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne m3 196.02 14.00€| € 2.744.28
fuqi per kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri 60-70 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50
mt

£

.Nr, POZICIONI Nigsia Sasia Cmimi njési me Vlera totale me
J TVSH (§) TVSH(€)

1.3.1 |Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit (parkingu dhe trotuari
jane parapare te shirchen me kete material) nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen me
emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér hapsiren e rruges para shirimit t€ asfalt 2 1,188.00 11.00€| € 13,048.00
betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve,trotuarit, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtje :Té
mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA

1.3.2 |Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20 MB40 M100. Po ashtu, edhe
pjesa e trotuarit, perimetri i trotuarit dhe i parkingut jang &
parashikuar t& shtrohen me kété lloj skajori sipas detajit te projektit

m' 223.00 8.00€ € 1,784.00

TOTALIL:1.3
et s i ' ‘ 3 .A.. u. r..:.-_ rtn‘d"z?-"..’._i:.._‘__-_:- L ?‘-:H s el B, ! -..? >
POZICIONI T : Cmimi njési me
Njésia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

1.4.1 |Furnizimi dhe vendosja (perfshiré t¢ gjitha operacionet e vendosjes) e
shenjes sé trafikut "ndalje e detyruar"” (dimensionet: 900 mm) copé 1.00 100.00 €| € 100.00

1.4.2 |Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet e vendosjes) e
shenjes s¢ trafikut "kufizim shpejtesie 10km/h" dhe vendparking copé 1.00 100,00 €| € 100.00
(dimensionet: @ 200 mm)

1.4.3 |Furnizimi dhe punimi i vijave t& bardha pér vendparkimet (gjerési 100
mm). Gjithashtu ne cmim &sht¢ perfshire punimi i vijave per 2 vende
parkimi t& dedikuara pér personat me aftési t& kufizuara, duke
pérfshiré shenjézimin pérkatés né asfalt, i cili duhet té jeté i m' 258.00 200€) € 596.00
reflektueshém dhe 1 dukshém sipas standardeve né fugi.

1.4.4 |Fumnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
me gjeresi 150 mm)

TOTALL:1.4 | 908.00€

POZICIO Nissia Sasia Cmimi njési me Vlera totale me
J TVSH (€) TVSH(E)

m' 56.00 200€| € 112.00

1.5.1 |Punét pérgaditore
1.5.1.1 |Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve t€ mmjetés shtetrore. N& gmim t¢ kalkulohet trasimi gjeodezik i
vijave ku do t¢ kaloj rrjeti 1 kanalizimit si dhe pércjellja e punimeve
me instrument gjeodezik
1.5.1.2 |Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale q¢ lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ g¢ lidhet mé procesin e ndértimit. Né
gmim té llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura
elektronike per instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakté i o 95.04 L00€) € 75,04
instalimeve q¢ duhet t& mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne
rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonisé
shtepiake, etj)
TOTALI: _ €|
1.5.2 |Punét tokésore I

m' 95.04 1.00€| € 95.04

Page 21 of 23



Tek: +383{0)44270746
Emall: Info@enggroup-ks.com
Adresa:  Ar: Nebih Gashi

BiE, Ob2, Kafl 1

10000 Prishtiné/Kosové
g Elijgfoup W BnggroLp-ke.com

1.5.2.1 |Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. TII-IV
mé makingé mé gjérési sipas normave dhe standardeve. Punimet e
germimit dhe hapjes se kanaleve behen pas germimit te gjere dhe
mbushjeve zhavorike per krijimin e pistes se bazes se rruges.Ne ¢mim m3 71.25 400€| € 285.00
duhet llogaritur edhe transportin e materialit deri ne deponin ¢ caktuar
min 15 km.Gjeresia e hapjes se kanalit duhet te jete e mjaftueshme per
mundesi te ngjeshjes min 80 cm,

1.5.2.2 |Sigurimi i kanalit nga shembja. Sigurimi b&het me pahi t¢ parapara

sipas normave pér kété lloj pune, né t¢ dy anét e kanalit. m 49.52 1.00€| € 49.52
1.5.2.3 |Planifikimi i fundit t¢ kanalit me dor& me saktesi £lcm. m2 49.52 050€| € 24.76
1.5.2.4 |Ngarkimi dhe transporti i dheut t¢ germuar né deponi te qytetit ose n&
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi mbi Skm. i s LY & Phdh
1.5.2.5 |Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth dhe mbi
gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja té behet sipas normave DIN, DPr m3 8.00 14.00€| € 112.00
103%
1.5.2.6 |Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi pér mbushjén e kanalit
nga pjesa e sipérme mbi gyp deri ne nivelin materialit mbushes te m3 58.25 12.00€| € 699.00
ITuges.
1.5.2.7 |Largimi i ujérave néntokésore nga kanali nese paraqitet gjate gropimit oib 3,00 10.00€] € 30,00
me pompa. — ]
TOTALIL: i b
1.5.3 |Punét montuese
Nr. [POZICIONI i 2 : Cmimi njési me Vlera totale me
s S TVSH (€) TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar-sistemi [
koriguar HDPE SN8 pér kolektorét kryesor
1.5.3.1 |PESN8 @ 250 m 49.52 8.00€| € 396.16
1.5.3.2 |PESNS @ 200 m 46.00 6.00€| € 276.00
TOTALL 5 67216 €
1.5.4 |Punét e betonit dhe armaturés
Nr.  [POZICIONI - . Cmimi njési me Vlera totale me
Hjssa = TVSH (€) TVSH(E)
1.5.4.1 |Fumnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshtme pér
puseta me betonarme C- 20/25 d=20¢m i s s A
1.5.4.2 |Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim m3 0.85 80.00€| € 48.00
1.5.4.3 |Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit t& i
armuar @1000/1000mm (el te t¢ parafabrikuara). cope > A5ICE) € 165.00
1.5.4.4 |Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit
©1000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara). KopE — 40.00€ € 1200
1.5.4.5 |Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20 né& gdo 30cm dhe
inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive, ope 1340 3408] € 45.00
1.5.4.6 |Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé
aftesi mbajtése 40t. N& ¢mim t€ llogaritet edhe betonimi i kurorés prej cope 3.00 150.00€| € 450.00

betonarmes¢ C-20/25.

1.5.4.7 |Furnizimi transporti dhe montimi i pusetave te ujémbledhésve.
(clemente te parafabrikuara) Mg y 100:00¢) € 090
1.5.4.8 |Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN& pér
kolektorét e grilave-PESNS ID200. Ne cmim te llogaritet edhe :
germimi, planifikimi i fundit t¢ kanalit me doré me saktesi <lcm dhe | ™ 45,00 12.00€1 % 200
rera reth gypit.
TOTALI:
TOTALI:1.

T
i

i

Nr. |POZICIONI Nigsi Sasi Cmimi njési me Vlera totale me
A5 fan TVSH (€) TVSH(E)
1.6.1 |Mihja dhe mbulimi i kanalit me rere sipas detalit dhe ngjeshja e
materialit dhe natyror per shtrirjen e gypit dhe kabllit furnizues per m3 22.88 400€| € 91.52
ndrigim 25x65 cm
1.6.2  [Mihja e gropave per vendosjen e bazamentit té shtylles m3 245 5.00€| € 12.25
1.6.3 |Blerja, bartja dhe montimi i shtyllave me gjatési 9.8m/3mm té punara
nga geliku i zinkuar né té nxeht¢ dhe i mbrojtur nga korozioni, Shtylla cope 5 500.00€| € 2,500.00

duhet t€ keté bornat dhe siguresat.

1.6.4 |Furnizimi, transportimi dhe montimi i ankerave per trupa ndriques me
4 bulona me dimensione te dhena ne pjesen grafike dhe furnizmi,
transporti dhe betonimi I bazamentit te shtyllave 50x50x80 cm me cope 5 e 00,00
beton te tipit MB20
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Hapja dhe gropimi i pusestes me dimensione te jashtme 140x140x120.
Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetes me dimensione

kapaku I se ciles eshte metalik me forme katrore 65x65¢m, ge do te
|jete per nevoja te shpemndarjes se kabllove, Furnizimi me material dhe
momimi i pajisjevc ndihmese ne puseta si shkallet, armatura per

H

140x140x120 cm, nga betoni [ armuar, I lyer me matenial hidroizolues,

cope

650.00 €

650.00

Blerja, bartja dhe montimi kapakut protello alumin 45x186 101-
220mm

cope

150.00 €

750.00

1.6.7

Blera edhe bartja e morsetave 45x186 1FUSE 8,5x31.,5

cope

20.00€

100.00

1.6.8

Blerja, bartja dhe montimi I traverses 1 PROJEKTOR L.500mm

cope

100.00 €

500.00

1.6.9

Blerja, bartja dhe montimi I reflektor Sevilla 3 - 220-240V 4000K
CRI70 90W CLD Grafit

cope

100.00 €

FL T o N L

500.00

1.6.10

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllove 3x1.5mm2, pér lidhjen
¢ llampave ndriquese t& vendosura né shtylla.

60

1.50€

90.00

1.6.11

Blerja, bartja shirirja dhe lidhja e kabllos PP00, 3x4mm2, nga shtylla
ne shtylle si dhe lidhja ne ormanin komandues.

110

3.00€

330.00

1.6.12

Vendosja e gypave nga PVC F40mm né réré pér kanalizim kablovik t&
kabllove t& ndrigimit publik.

220

0.80€

176.00

1.6.13

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit t& tokézuesit me seksion
FeZn 25x4 mm, né secilén shtyllé.

110

3.00€

330.00

1.6.14

Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga nje kompani e
licencuar per kete.

250.00 €

1.6.15

Puné té pa paparapara né paramasé dhe material i imét lidhés i pa
specifikuar

250.00€

TOTALI L.6.:

NDERTIMI 1 PARKINGUT TE smgou.a m.nm: "DESHMORET E KOMBrr" NE LAGJEN MALESLA N'E KA N'ICE

Nr. |Pershkrimii pozicionit "~ Gjithsej
 § PUNET PARAPRAKE NE TEREN 414.00 €
I |PUNIMET E DHEUT 15,960.06 €
I |PUNIMET E ASFALTIT 14,852.00 €
IV |SINJALISTIKA 908.00 €
V  |KANALIZIMI ATMOSFERIK 4,013.77 €
VI |NDRIQIMI 7,129.77 €
TOTALI + TVSH: 43,277.60 €

Vérejtje: Té gjitha materialet e perdorura duhet te jene fe klasit te pare. mostrat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi
mbikayres. Ne te gjitha pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe montimii fij. Ne rastet e demolimit, te gjitha mbefurinat
te dergohen ne deponi. Per ndonje ndryshim eventual, paraprakisht te konsultohet Projektanti.

REKAPITULLIM | PERGJITHESHEM

1 Hartimi | Projekdit Kryesor - “Ndertimi i rrugés garkore ne Kamenice, krahu K2” 1=1065m € 1,017,693.01

- Hartimi | Projektit Kryesor - “Ndertimi i mugés qarkore ne Kamenice, krahu K1, nga vazhdimi € 410.587.76
profili P 27 deri te P 49, L=740m =l
NDERTIMI | PARKINGUT TE SHKOLLA FILORE "DESHMORET E KOMBIT" NE LAGJEN MALESIA NE

3 € 43,277.60
KAMENICE
PERSHKRIMI | PUNEVE GJITHSEIT| € 1,471,558.37
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